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REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA VUCITRN
PROCESVERBAL

nga nibledhja e IV-té e Komitetit pér Politiké dhe Financa, mbajtur mé 12 prill 2023 né
sallén e kuvendit té komunés, e cila filloi né ora 11:05.

Né mbledhje ishin té pranishém: Melihate Basholli-Latifi (kryesuese), [lmi Azemi, Nurie Halili,
Lorik Maxhuni, Agron Perg¢uku, Alban Bajrami, Fakete Dushi, Sylejman Meholli dhe Fatmire
Cecelia, (anétaré té& KPF -sé).

Gjithashtu né kété mbledhje morén pjesé edhe: Shpétim Zhegrova (Nénkryetar i Komunés),
drejtorét e drejtorive, Ismet Gashi, udhéhegés i zyrés ligjore, si dhe Bastri Duraku e Bujar
Klinaku nga sekretaria e kuvendit.

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi Melihate Basholli-Latifi, kryesuese e kuvendit dhe ¢ KPF-sé, e
cila konstatoi se ekziston shumica e mjaftueshme pér puné.

Isuf Jashari, drejtor i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa — lidhur me pikén 2, ai deklaroi se
raportin nuk kemi pasur mundési t’ua sjellim me kohé pér shkak se zyrtari kryesor financiar ka
qené né pushim, kurse drejtorét financiar nuk kan€ qasje né€ raportim. Por, ai tha se sapo té
pérgatitet ky raport do t’ua pércjellim pérmes postés elektronike.

Komiteti pér Politiké dhe Financa me gjashté vota “pér” aprovoi kété:
REND DITE

1. Shqyrtimi dhe aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e Komitetit pér Politiké dhe
Financa, mbajtur mé 15.3.2023;

2. Shqyrtimi i Raportit tremujor pér té€ hyrat dhe shpenzimet buxhetore;

3. Shqyrtimi i Raportit vjetor t&€ punés s€ ndérmarrjes regjionale t€ mbeturinave
“Uniteti” pér vitin 2022;

4. Shqyrtimi i Raportit vjetor té punés sé ndérmarrjes regjionale t€ ujésjellésit
“Mitrovica” pér vitin 2022;

5. Shqyrtimi i Raportit té vlerésimit t€ démeve nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité
tjera né territorin e komunés s€ Vushtrrisé t€ shkaktuara né muajin mars 2023;

6. Té& ndryshme.

1. Shqyrtimi dhe aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e Komitetit pér Politiké dhe
Financa, mbajtur mé 15.3.2023.

Komiteti pér Politiké dhe Financa njézéri aprovoi procesverbalin e datés 15.3.2023.

2. Shqyrtimi i Raportit tremujor pér t€ hyrat dhe shpenzimet buxhetore.



IImi Azemi, anétar i KPF-sé — tha se pasi g€ mungon materiali, ¢ kemi arsyetimin e drejtorit
dhe konsideroj se duhet ta procedojmé pér kuvend, sepse pér mbledhjen e kuvendit do ta kemi
materialin.

Agron Percuku, anétar i KPF-sé — tha se pajtohet me sqarimin e drejtorit. Ky rast éshté miré
se né€ mbledhjen e kaluar, ku na erdhi njé material pér bartjen e té€ hyrave me té dhéna té nga
KPF-ja n€é kuvend, ku té€ dhénat nuk pérputheshin.

Sylejman Meholli, anétar i KPF-sé — deklaroi se mund té€ kemi mirékuptim sa 1 pérket
vonesave teknike. Por, kur ka ¢éshtje té réndésishme, si¢ éshté ky raport, nuk €shté dashur fare
t’1 miratohet pushimi zyrtarit kryesor financiar, pa u pérfunduar ky raport. Prandaj, nuk mund té
votojé pér procedim né kuvend té raportit, pér té cilin nuk kemi material dhe té mbajé pérgjegjési
pér digka qé& nuk e kam paré dhe kérkoi mirékuptim pér kété.

Pas debatit pér kété piké té rendit té dités, KPF-ja me shtaté (7) vota “pér”, njé (1) “kundér”
rekomandoi qé té procedohet pér kuvend té komunés né mbledhjen e radhés pér shqyrtim.

3. Shqyrtimi i Raportit vjetor t€ punés sé ndérmarrjes regjionale t&€ mbeturinave “Uniteti”
pér vitin 2022,

Lidhur me kété piké té rendit té dités, KPF-ja njézéri rekomandoi qé té procedohet pér kuvend
té komunés né mbledhjen e radhés pér shqyrtim.

4. Shqyrtimi i Raportit vjetor t€ punés sé ndérmarrjes regjionale té€ ujésjellésit “Mitrovica”
pér vitin 2022,

Lidhur me kété piké té rendit té dités, KPF-ja njézéri rekomandoi qé té procedohet pér kuvend
té komunés né mbledhjen e radhés pér shqyrtim.

5. Shqyrtimi i Raportit t€ vlerésimit t&€ démeve nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité tjera
né territorin ¢ komunés sé Vushtrrisé t€ shkaktuara n€ muajin mars 2023.

Sylejman Meholli, anétar i KPF-sé — deklaroi se né mbledhjen e kaluar t&€ KPF-sé dhe
kuvendit e kemi miratuar njé raport té tillé. A jané kéto raste t& reja?

Maliq Ferizi, drejtor i Drejtorisé pér Mbrojtje dhe Shpétim — tha se kemi dy raste t€ reja nga
vérshimet qé kané ndodhur né muajin mars 2023.

Lidhur me kété piké té rendit té dités, KPF-ja njézéri rekomandoi qé té procedohet pér kuvend
té komunés né mbledhjen e radhés pér shqyrtim.

6. TE& ndryshme.

Mbledhja pérfundoi né€ orén 11:20.
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